



平成25年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月8日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所 東
 コード番号 3204 URL <http://www.toabo.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 谷 賀寿則
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 阪本 康 TEL (06) 6203-9964
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年12月期第2四半期の連結業績(平成25年1月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年12月期第2四半期	8,902	△ 5.0	360	△ 26.9	230	△ 35.6	271	△ 16.9
24年12月期第2四半期	9,371	4.9	493	△ 6.8	358	△ 1.2	326	17.1

(注) 包括利益 25年12月期第2四半期 811百万円(106.7%) 24年12月期第2四半期 392百万円(38.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年12月期第2四半期	3.04	—
24年12月期第2四半期	3.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年12月期第2四半期	34,006	10,303	30.3
24年12月期	31,273	9,669	30.9

(参考) 自己資本 25年12月期第2四半期 10,296百万円 24年12月期 9,662百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年12月期	—	0.00	—	2.00	2.00
25年12月期	—	0.00	—	—	—
25年12月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年12月期の連結業績予想(平成25年1月1日～平成25年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	18,000 △ 0.4	800 7.1	500 △ 7.3	350 △ 27.4	3.92

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	25年12月期 2 Q	89,404,488 株	24年12月期	89,404,488 株
② 期末自己株式数	25年12月期 2 Q	202,435 株	24年12月期	201,685 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	25年12月期 2 Q	89,202,424 株	24年12月期 2 Q	89,228,449 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビューは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
(6) セグメント情報等	9

1. 連結業績予想に関する定性的情報

修正につきましては、平成25年8月1日に別途開示しました「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照いたします。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,576	1,755
受取手形及び売掛金	2,520	4,489
商品及び製品	1,785	1,781
仕掛品	486	650
原材料及び貯蔵品	943	1,075
その他	170	235
貸倒引当金	△25	△47
流動資産合計	7,455	9,939
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,778	2,706
機械装置及び運搬具（純額）	649	670
土地	17,606	17,602
リース資産（純額）	7	6
建設仮勘定	107	198
その他（純額）	55	56
有形固定資産合計	21,205	21,240
無形固定資産		
その他	82	74
無形固定資産合計	82	74
投資その他の資産		
投資有価証券	1,571	1,664
その他	990	1,092
貸倒引当金	△31	△4
投資その他の資産合計	2,530	2,752
固定資産合計	23,817	24,067
資産合計	31,273	34,006

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,130	1,534
短期借入金	4,247	5,733
1年内償還予定の社債	710	780
未払法人税等	24	50
繰延税金負債	8	—
その他	1,058	996
流動負債合計	7,180	9,095
固定負債		
社債	1,185	1,510
長期借入金	5,575	5,748
繰延税金負債	5,057	5,095
退職給付引当金	875	876
長期預り敷金保証金	1,565	1,251
資産除去債務	28	28
その他	136	98
固定負債合計	14,423	14,608
負債合計	21,603	23,703
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,940	3,940
資本剰余金	3,570	3,570
利益剰余金	1,938	2,031
自己株式	△18	△18
株主資本合計	9,431	9,524
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183	347
繰延ヘッジ損益	14	△6
為替換算調整勘定	33	430
その他の包括利益累計額合計	231	772
少数株主持分	7	7
純資産合計	9,669	10,303
負債純資産合計	31,273	34,006

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)
売上高	9,371	8,902
売上原価	7,527	7,244
売上総利益	1,844	1,658
販売費及び一般管理費	1,350	1,297
営業利益	493	360
営業外収益		
受取利息	1	1
受取配当金	17	23
負ののれん償却額	4	—
持分法による投資利益	12	4
その他	20	15
営業外収益合計	56	44
営業外費用		
支払利息	146	119
為替差損	5	3
その他	39	51
営業外費用合計	191	174
経常利益	358	230
特別利益		
固定資産売却益	—	3
投資有価証券売却益	—	78
特別利益合計	—	82
特別損失		
固定資産廃棄損	0	0
関係会社出資金売却損	8	—
本社移転費用	—	2
特別損失合計	9	2
税金等調整前四半期純利益	349	311
法人税、住民税及び事業税	20	39
法人税等調整額	△0	△0
法人税等合計	20	39
少数株主損益調整前四半期純利益	328	271
少数株主利益	2	0
四半期純利益	326	271

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	328	271
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	18	164
繰延ヘッジ損益	5	△21
為替換算調整勘定	24	297
持分法適用会社に対する持分相当額	15	99
その他の包括利益合計	63	540
四半期包括利益	392	811
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	390	811
少数株主に係る四半期包括利益	2	0

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	349	311
減価償却費	235	214
負ののれん償却額	△4	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△16	1
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	22	2
受取利息及び受取配当金	△18	△24
支払利息	146	119
固定資産廃棄損	0	0
固定資産売却損益 (△は益)	—	△3
関係会社出資金売却損益 (△は益)	8	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△78
本社移転費用	—	2
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,249	△1,930
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△246	△257
仕入債務の増減額 (△は減少)	3	394
長期預り敷金保証金の増減額 (△は減少)	△26	△31
その他	△35	△94
小計	△1,830	△1,376
利息及び配当金の受取額	18	30
利息の支払額	△146	△131
法人税等の支払額	△57	△50
法人税等の還付額	5	44
営業活動によるキャッシュ・フロー	△2,011	△1,484
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△20	△0
定期預金の払戻による収入	10	—
投資有価証券の取得による支出	△3	△4
投資有価証券の売却による収入	—	191
子会社株式の取得による支出	△1	—
関係会社出資金の売却による収入	69	—
出資金の払込による支出	△43	—
有形固定資産の取得による支出	△112	△122
有形固定資産の売却による収入	—	7
無形固定資産の取得による支出	△2	△6
その他	2	△27
投資活動によるキャッシュ・フロー	△101	37

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	110	1,350
長期借入れによる収入	4,596	1,790
長期借入金の返済による支出	△1,613	△1,491
社債の発行による収入	488	782
社債の償還による支出	△435	△405
建設協力金の返還による支出	△272	△272
割賦債務の返済による支出	△42	△18
配当金の支払額	△176	△176
その他	△2	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,652	1,556
現金及び現金同等物に係る換算差額	8	68
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	547	179
現金及び現金同等物の期首残高	2,380	1,503
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,927	1,682

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

(セグメント情報)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成24年1月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益計算書計上額 (注) 3
	衣料事業	インテリア産業資材事業	半導体事業	ファインケミカル事業	不動産事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	4,066	3,530	642	433	533	9,206	165	9,371	—	9,371
セグメント間の内部売上高又は振替高	8	6	4	—	8	27	128	156	△156	—
計	4,074	3,537	647	433	541	9,234	293	9,527	△156	9,371
セグメント利益又は損失(△)	159	119	21	61	303	666	△8	657	△163	493

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益又は損失の調整額△163百万円には、セグメント間取引消去△0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△163百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益計算書計上額 (注) 3
	衣料事業	インテリア産業資材事業	半導体事業	ファインケミカル事業	不動産事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	3,801	3,067	802	479	524	8,675	227	8,902	—	8,902
セグメント間の内部売上高又は振替高	12	6	36	—	8	64	128	192	△192	—
計	3,814	3,074	838	479	532	8,739	355	9,095	△192	8,902
セグメント利益	32	67	31	65	298	494	10	504	△144	360

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益の調整額△144百万円には、セグメント間取引消去2百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△146百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。